سرہند کے معرکہ میں جہاں احمد شاہ سے جنگ ہوئی، رعایت خاں کے ساتھ میر صاحب بھی شریک تھے۔ کسی وجہ سے میر صاحب اس ملازمت کو نہ نبھاسکے اور اسے ترک کر دیا۔ اسی زمانہ میں روہیلوں کا معرکہ پیش آیا اور میر صاحب اس میں بھی شریک ہوئے۔ میر سوز اور قائم چاند پوری بھی شاہی توپ خانے میں ملازم تھے۔ احمد شاہ کی معزولی کے بعد قائم شاہی ملازمت سے ۱۱۶۷ھ/۱۷۵۴ء میں الگ ہوئے۔ کم و بیش یہی زمانہ میر سوز کی ترک ملازمت کا بھی ہونا چاہیے۔ قائم چاند پوری مرہٹوں کے حملے کے بعد بہت دل برداشتہ ہوئے اور انہوں نے ملازمت ترک کر دی۔ قائم نے متعدد اصناف سخن میں اپنا جوہر دکھایا ہے۔

لکھنؤی دبستان سے تعلق رکھنے والے شاعر سعادت یار خاں رنگین بھی سپاہی تھے۔